

FORTALEZA-CE, 12 DE MARÇO DE 2020.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE, DESTE MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL.

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-SESA.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-SESA - DATA DE ABERTURA 12 DE MARÇO DE 2020 AS 10H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

LOTE I - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
2	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) - NO MININOM INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, POSSUIR 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500 GIGABYTE, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MODULSO IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, ABT OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES; POSSUI PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR, POSSUIR SISTEMA DE DETEÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUI SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS) SAIDAS DE VIDEO COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO OTICO, CD, DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL (COM FIO) MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERAO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEVM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRAO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERA SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	3	GOLDENTEC	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
6	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR, 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500 GIGABYTE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES EM 02 (DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS, TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRAO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTOES INTEGRADOS; MOUSE OPTICO COM CONEXAO USB E BOTAO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LITIO COM NO MINIMO 06 (SEIS) CELULAS; FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTAO; WEBCAM FULLHD (1080P); DEVERA VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	10	POSITIVO	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
8	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) - NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL DE 1,2KVA; POTENCIA REAL MINIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMATICA; TENSÃO DE SAIDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLANA CARGA MINIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MINIMO 06 TOMADAS DE SAIDA PADRAO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	14	BMI	R\$ 885,72	oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 12.400,08	doze mil e quatrocentos reais e oito centavos
9	IMPRESSORA LASER (COMUM) - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRAO DE COR MONOCROMATICO; RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, AA CARTA E OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMATICO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	UND	8	BROTHER	R\$ 2.299,99	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 18.399,92	dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA							R\$	76.000,00
								setenta e seis mil reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593841-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

LOTE II - MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	MESA DE ESCRITÓRIO - TAMPO CONSTITUÍDO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 25MM ACIMA REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CREME, COM BORDAS EM PVC. ALTURA DO TAMPO DE 0,72 A 0,74M. A ESTRUTURA PODERA SER EM AÇO OU MADEIRA AGLOMERADA COM 25MM DE ESPESSURA, CALHA HORIZONTAL PARA FIAÇÃO ELETRICA OU INFORMATICA. PARTES METALICAS DEVERAO POSSUIR TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIFERRUGINOSO. COM 2 DIVISÕES.	UND	8	MAP	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
2	ARQUIVO - ARMARIO ARQUIVO, COM QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM PUXADORES EMBUTIDOS OU SALIENTES, TRILHOS TELESCÓPICOS, FECHADURA COM TRAVAS SIMULTANEAS PARA TODAS AS GAVETAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA E PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	6	MAP	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE II - MOBILIÁRIO							R\$	6.100,00
								seis mil e cem reais

LOTE III - EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR, CAPACIDADE 12.000 ELETRONICO, COM CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO, FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR, POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ACAROS E RENOVAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALIMENTAÇÃO 220V.	UND	2	COMFEE	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE III - EQUIPAMENTOS DIVERSOS							R\$	4.700,00
								quatro mil e setecentos reais

LOTE IV - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	OTOSCOPIO SIMPLES - ILUMINAÇÃO DIRETA/HALÓGENA - XENON 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEL	UND	2	MACROSUL	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
2	LANTERNA CLÍNICA - LANTERNA PARA AVALIAÇÃO CLÍNICA, COM LÂMPADA DE LED, ALIMENTADA POR DUAS PILHAS TIPO PALITO OU PEQUENA, CORPO EXTERNO METÁLICO, PROTETOR PARA LÂMPADA E AJUSTE DE FOCO, BOTÃO LIGA/DESLIGA	UND	1	MIKATOS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES							R\$	860,00
								oitocentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

							R\$	87.660,00
								oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE: A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE - CARREGO E DESCARREGO; B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS COM TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, NO LOCALS A SEREM DEFINIDO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, A PARTIR DA EMISSÃO DA SOLICITAÇÃO.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

BANCAÍRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 12 DE MARÇO DE 2020.

Luiz Manoel Brasil

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8